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Tekes -hanke: Tulevaisuuden senioriasuminen                       20.5.2003 
Tutkimuksen yleisesittely  
 
Tausta 
Vuoteen 2030 mennessä yli 65-vuotiaiden seniorikansalaisten määrä kaksinkertaistuu Suomessa. Silloin 
joka neljäs suomalainen on yli 64-vuotias.  Selvä enemmistö yli 60-vuotiaista pitää pitkäaikaista hoitoa tarvit-
sevan ikääntyneen parhaana asuinmuotona kotona asumista palvelujen turvin.  Uutena vaihtoehtona esitetty 
kodin ja laitoksen välimaastoon sijoittuva palveluasuminen – senioriasuminen -  on saanut laajaa kannatusta. 

 
Tavoitteet 
Tutkimus vastaa kysymyksiin, 1) millainen on tulevaisuuden senioriasumisen malli ja 2) millaisia ovat tarkoi-
tukseen soveltuvat asumismuodot ja palvelut ottaen huomioon sekä infrastruktuurin että palvelujen muutok-
set tulevina vuosina.  Tavoitteena on kuvata senioriasumiselle asetettavat toiminnalliset vaatimukset ja saa-
da aikaan erilaisiin asumistilanteisiin, palveluihin ja asumisympäristöihin soveltuvia perusratkaisuja.  Asumi-
sen ja palveluiden perusratkaisut esitetään toiminnallisina vaatimuksina, joihin vastataan asuntoon ja palve-
luihin valittavina ratkaisuina.  Vaatimusten ja niitä vastaavien ratkaisujen tarkastelu tehdään yksilön ja omais-
ten sekä yrityselämän ja yhteiskunnan näkökulmista ottaen huomioon fyysinen, sosiaalinen ja henkinen toi-
mintaympäristö. 

 
Sisältö ja toteutus 
Tutkimuksen sisältö jakautuu seuraaviin vaiheisiin: 
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  - ovat case-esimerkkejä, jotka osoittavat, miten ratkaisuvaihtoehdoista 
         muodostetaan käytännön kohteita                            
             - eivät edusta kaikkia mahdollisia ratkaisuja, vaan ovat esimerkkejä 
                    perusratkaisuista
                        -  asumismallilla on ominaisuusprofiilin,  joka täyttää 
                               asetetun vaatimusprofiilin

 
Tulevaisuuden senioriasuminen –tutkimuksen eteneminen 

 
Nykytila-analyysissä selvitetään koti- ja ulkomaisissa tutkimuksissa kertynyt tietoaineisto. Vaiheessa tar-
peet ja ennusteet käydään läpi senioriasumisen muutostarpeet ja laaditaan ennusteet tulevaisuuden asu-
misen muodoista ja niille asetettavista vaatimuksista fyysisen, sosiaalisen ja henkisen ympäristön näkökul-
mista.  Vaiheessa Toiminnalliset vaatimukset saadaan erilaisiin asumis- ja palvelutilanteisiin sopivia perus-
ratkaisuja, jotka on esitetty tuotteiden (asunto, palvelut) valittavina ominaisuuksina ja ratkaisuina.  Vaiheessa 
Ratkaisuvaihtoehdot haetaan ratkaisuvaihtoehtoja eli yksittäisiä ominaisuuksia ja/tai perusratkaisuja, joilla 
toiminnalliset vaatimukset voidaan täyttää.  Vaiheessa Asumismallit – kohdassa on tavoitteena käytännön 
esimerkein esittää se, miten ratkaisuvaihtoehdot –kohdassa valitussa ominaisuusjoukosta muodostetaan 
käytännön kohde. 
 
Tutkimushankkeen hyödyt 
Yksilön näkökulmasta saadaan aikaan toimintamalli, joka mahdollistaa asumisen omassa asunnossa pi-
dempään.  Omaisten näkökulmasta toimintamalli antaa mahdollisuuden nykyistä joustavampaan kanssa-
käyntiin seniorikansalaisten kanssa. Elinkeinopoliittinen näkökulmasta  syntyy uusia ja uudella lailla muo-
toiltuja liiketoimintaketjuja asumisen organisoinnissa ja asumiseen liittyvissä palveluissa.  Yhteiskunnalle 
saadaan toisaalta kustannussäästöjä, toisaalta voidaan tuottaa tarvittavia palveluja pienemmillä resursseilla.  
Kansainvälinen näkökulmasta tutkimuksen tulokset antavat valmiuksia viennille, koska tutkimuksessa 
syntyy uusia, seniorikansalaisen tarpeita täyttäviä tuotteita ja palveluja. 


